УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

администрации муниципального образования

город Новороссийск

МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 22

муниципального образования

 город Новороссийск

ПРИКАЗ

От «25» октября 2018 года                № 790 -ОД

     г. Новороссийск

О результатах КДР

по математике для учащихся  8-х классов

            Во исполнение приказа   Управления   образования, с целью оценки

качества знаний  по математике  для   учащихся  8-х классов   в      МАОУ

СОШ № 22  24 октября 2018 года была проведена краевая диагностическая

работа.

           Результаты диагностической работы следующие:
Класс

К
о
л

-в
о

у
ч
ащ

и
х
ся

К
о
л

-в
о

п
и

са
в
ш

и
х

р
аб

о
ту

«
2
»

«
3
»

«
4
»

«
5
»

У
сп

ев
ае

м
о

ст
ь
,

%

К
ач

ес
тв

о
,
%

8 А 35 33 1 17 11 4 97 45,4

8 Б 35 34 0 16 17 1 100 53

8 В 34 33 1 15 14 3 97 52

8 Г 37 34 0 9 23 2 100 74

8 Д 34 29 2 8 19 0 93 66

           Анализ результатов  экзамена показывает, что    учащиеся 8-х классов

показали хороший уровень знаний по математике. Были допущены ошибки:

- при сокращении дробей;

- решение задач;

- решение уравнений.

          На основании вышеизложенного,  п р и к а з ы в а ю :

1. Учителям      математики :

-  провести тщательный анализ КДР и ошибок, допущенных учащимися при

выполнении работы  до 27.10.2018 г.;

- провести работу над ошибками до 27.10.2018 года;

-  организовать регулярную устную работу на уроках с целью закрепления

вычислительных навыков учащихся;

-  обратить особое внимание на преподавание темы «Решение уравнений»;

- ликвидировать  пробелы в знаниях учащихся путѐм индивидуальной

работы, вести мониторинг уровня знаний слабоуспевающих учащихся

(ноябрь-декабрь)

2. Классным руководителям 8-х классов информировать родителей

учащихся о результатах  диагностической работы (до 27.10.2018 г.).

3. Руководителю МО оказать методическую помощь учителям

математики в работе по устранению пробелов в знаниях.

4. Контроль за исполнением приказа   оставляю за собой.

Директор                     Ю.Г. Аймалитдинова

С приказом ознакомлены: